Dominica Reminiscere

in bonis opibus. quia sicut in Gre. In via dei non progredi est regredi. unde beatus augustinus dicit. Summa perfectio christiane religionis est ut quantumcumque homo in hac vita proficiat semper deficere se putet. Cuius causam assignat Leo papa dicens. Nam qui estimat se ad hoc pervenisse quod cupit non quaesita reperit. sed in acquisitione deficit. Ex hoc patet error illorum qui dicunt quod homo in presenti vita potest tantum culmen perfectionis attingere quod amplius in gratia et charitate proficere non potest. quod reprobat in clemente de here. ca. ad nostrum.

Sed de. an. progredi sit homini necessarium ad salutem. Rursum dicitur quod non. quia tunc multi homines non salventur qui semper in uno statu sunt bone consuetudinis. puta qui in eisdem orationibus et elemosinis vitam continent. sed continuus profectus necessarius est homini quantum ad desiderium. non autem quantum ad opera exteriora. Quod sic patet. Quilibet enim in hac vita quantumcumque sanctus dicere debet cum propheta. nunc cepi. Lu. xvij. si feceritis omnia quae precepta sunt vobis dicite serui inutiles sumus. Gre. Hec profectorum summa est iusticia ut se nunquam profectos credant. ne ibi diffident incident in periculum ubi proficendi deponant appetitum. ideo abundetis magis. scilicet in desiderio. non autem oportet in operis exercitio. subdit. Scitis enim quae precepta dederim vobis. Hugo. Si deficient vires ad operam voluntatem et affectum adhibeamus. In summa epistola duo innuuntur. Primo docet nos habere mentis mundiciam. ibi. Hec est voluntas dei sanctificatio vestra. Secundo prohibet tria vitia. ibi. ut abstineatis a fornicatione etc. de primo dicit. Hec est voluntas dei sanctificatio vestra. i. mundicia. Leui. xj. Sancti estote. i. mundi. quoniam ego sanctus sum. ps. c. Imbulans in via immaculata hic mihi ministrabit. Quod autem non vult immundos in ministerio suo habere patet in Deza. ij. Reg. vj. qui cum tenere vellet archam domini dum declinaret de curru cecidit et expiravit. dicunt iudei quod ea nocte cum vxore sua de miserat. Idcirco opus est habere conscientiam mundam. Nam dicitur Eccli. x. Sicut princeps populi sic etiam ministri eius. sed princeps noster candor est lucis eterne. idcirco voluntas eius requirit in nobis sanctitatem. Nam anima nostra est templum dei. et nisi templum istud mundum sit dominus in eo non habitat. i. ad. Cor. iij. Nescitis quod templum dei estis vos. et spiritus sanctus habitat in vobis. Si quis autem templum dei violaverit disperdet illum dominus. bernardus. Balsamus est gratia dei. ideo vas purum requirit. sap. j. Non habitat in corpore subdito peccatis. Sciendum tamen quod conscientiam nostram mundare debemus tribus modis. Primo per verbum dei Jo. xv. Jam vos mundi estis propter sermonem meum quem locutus sum vobis. Et ideo sacra scriptura significat per labrum. de quo Exo. xxxvij. quod habebat specula exterioris in quibus qui intrabant tabernaculum immundicia suam videre poterant. et intus aquam qua lavabantur. ideo Johan. xvij. Sanctifica eos in veritate. sermo tuus veritas est. Sepe enim contingit quod peccator audit unum verbum in sermone de quo tantum capit contritionem quod si haberet mille peccata mortalia dominus dimitteret sibi omnia. Exemplum legit. Paulus presbyter heremita vidit homines intrantes ecclesiam. inter quos vidit unum nigrum et tenebrosum sicut carbo. et demones ducebant eum cathenatum et vincinum gan-

dentes et saltantes. et angeli sequebantur tristes et fletus. Cum daret se ad orationem et fletet pro eo quod viderat. surgens ab oratione vidit eum clarum et pulchrum et solutum. et angelos circa eum letantes. et demones remotos confusos et fletus. Et reuelatum est ei ab angelo quod ille peccator verbo dei in ecclesia audito contritus est et per consequens mundatus ab omni peccato. Secundo mundatur per confessionem. unde Job. j. Si confiteamur peccata nostra fidelis est et iustus ut remittat nobis ea. et emundet nos ab omni iniquitate. Et sic per confessionem peccati expellit diabolus. iuxta illud Lu. xj. Cum foris armatus custodit atrium suum in pace sunt ea quae possidet. si autem fortior eo superueniens vicerit eum universa arma eius auferet etc. quod figuratur. j. machab. iij. Judas mundavit templum a gentibus inquinatum. Spiritually. Judas confitetur interpretatur. Nam ubi frequens confessio ibi decor et pulchritudo. Tercio mundatur per elemosinam largitionem. Lu. xj. Date elemosinam et omnia munda vobis erunt. et aug. Misericordiae medicina tollit peccata maxima. Exemplum in petro thelonario. Requere in li. vitasparz. Inter scientiam proter hanc voluntatem adhuc multiplex est voluntas dei. Prima ut a peccato convertamur. Ezech. xvij. Numquid voluntatis mee est mors impij dicit dominus. non. sed magis ut convertatur et vivat. q. d. Volo mortem peccatoris sed volo magis ut convertatur et vivat. augustinus. Erubescat humana pigritia plus vult ille misereri quam nos a miseria liberari. Ergo de peccata hominum dissimulat propter penitentiam. Quia voluntas sua est ut peccator convertatur et vivat. et ideo expectat. unde Grego. Quisquis vivit et delinquit idcirco miseratio divina eum tolerat ut ab iniquitate se convertat. unde bernardus. Miseratio tua domine quae poterit explicari sermone quam benignus. Quilibet liberalis quam gratuitus fuerit. ego peccabam et tu dissimulabas. ego a sceleribus non continebam et tu a verberibus continebas. ego prolongavi multo tempore iniquitatem. et tu domine plongabas tuam pietatem. Secunda voluntas dei est ut in bono proficiamus. Unde beatus augustinus dicit. Summa perfectio christiane religionis est ut quantum homo in hac vita proficiat. tantum se deficere putare debeat. Et ratio huius est quia status presentis vite est quedam via qua ad patriam pergimus. ut dicit Grego. sed via nunquam proficitur nisi a deo termino. Hinc est quod totus terminus presentis vite debet esse in proficendo et non deficendo. Ad quod hortamur. j. Petri. ij. Sic est voluntas dei ut beneficientes sitis. id est ut bona opera faciatis. Illa enim duo sibi invicem committari debent. scilicet ut malum relinquamus et bonum faciamus. Unde ps. xxxvj. Declina a malo et fac bonum. Et Isa. j. Quiescite perverse agere et discite bene facere. Quia non sufficit ad vitam eternam ut malum relinquamus nisi etiam bonum faciamus. ut patet de suo inutili Mat. xxv. cui dictum est. Inutilem servum eicite in tenebras exteriores etc. Tercia voluntas dei est ut misericordes simus. Mat. ix. Misericordiam volo et non sacrificium. Proverbiorum. xxj. Facere misericordiam et iudicium magis placet deo quam sacrificium. Et si homo non haberet in elemosinam largitione sufficeret in proximorum compassione. ut Job

qui cū omnia sua bona p̄diderat et nō haberet vñ paupibus subueniret p̄partebat eis et flebat. Job xxx. Flebā quondā sup eo q̄ afflicus erat et cōpa tiebat aia mea pauperi. ideo cōmendauit euz dñs dicens Job. j. Nūquid cōsiderasti seruū meū iob q̄ nō sit ei filius in terra. Greg. Plus ē cōpassio q̄ datū. Nūq̄ em̄ q̄ vere cōpatit̄ qd̄ necessariū ē p̄ximo negat. Qui em̄ de corde cōpatit̄ paup̄i de se ip̄o dat nō de suis bonis. gre. Exteriora largiens rem extra seip̄m p̄bet. q̄ aut̄ fletū ex cōpassione p̄bet p̄ximo suo aliqd̄ de seip̄o dat. Quarta volūtas dei ē vt in bonis opibus p̄fererem⁹. Jo. vj. Nec ē volūtas eius q̄ misit me p̄tis vt om̄e qd̄ de dit̄ mihi nō p̄dam ex eo. Sola p̄seuerantia facit vt hō non tardat. vñ mat. x. Qui p̄seuerauerit vsq̄ in finem hic saluus erit. Fido. Tūc placēt deo opa nostra q̄i bonū qd̄ inchoamus sine p̄seueratī implemus. Item sciendū q̄ impleuerit istas volūtares domini multas recipiet vtilitates. P̄ia vtilitas. qz̄ amicus dei efficit. Gene. Idem velle idē nolle vera amicitia ē. Secūda. in suis oīonib⁹ exaudif. Jo. ix. Si quis dei cultor ē et volūtatē eius facit hunc de⁹ exaudit. Sicut patet in apostolis et alijs sanctis. ideo. ij. macha. j. Det vobis cor oib⁹ vt colatis eū et faciatis eius volūtatē. Et statim sequit̄. Exaudiet oīones v̄sas et recōciliet vobis. nec vos deseret in t̄p̄e malo. Si ergo fecerim⁹ ei⁹ volūtatē nos ad eū cōuertēdo. ip̄e exaudiet nostras oīones culpā remittendo. sicut patet in filio prodigo Lu. xv. q̄ reuersus ad p̄tē rogauit vt reciperet eū in filiū. ideo. j. Jo. v. Qd̄cūq̄ petieritis fin eius volūtatē exaudiet vos. Et Grego. Quid mirū si postulantes tarde exaudimur qui p̄cipiētē domini audim⁹ tarde aut nullo mō. Tercia vtilitas. in pace eius cōformat. Lu. ij. c. In terra pax hoibus bone volūtatē. Na q̄ non conformat volūtatē suam volūtatē dei. pacē p̄fectam nō habet. Job. ix. Quis restitit ei et pacē habuit. q. d. nullus. Sed qui oia vult q̄ deus vult pacē habere p̄t. sicut em̄ deus oia q̄cūq̄ voluit fecit. sic q̄si oia sūt q̄ talis vult. vt legit̄ in exemplo fm̄ q̄ qui dā rūdū q̄bus daz̄ admirātib⁹ de fertilitate agrorū et vineaz̄ suaz̄. Non mirū inquit cū semp̄ habeam tale tēp⁹ quale volo. Et cū mirarent̄ sup ei⁹ responsione et q̄rerent virum vtrū haberet alteri⁹ modi t̄p̄us q̄ alij hoies. respondit. Nūq̄ volo tēpus aliud esse nisi quale deus vult. et tale necessariū ē. Quarta est remuneratio ad suam volūtatē. Dicit em̄ de⁹ seruentib⁹ sibi. Si serueris mihi ad meā volūtatē. remunerabo tibi ad tuaz̄ volūtatē. Mat. vij. c. Non om̄is q̄ dicit mihi domine domine et. sed qui facit volūtatē p̄tis mei et. ps. lxxij. Tenuisti manū dexterā meā et in volūtatē tuā deduxisti me. et cū gloria suscepisti me. Ille vō q̄ vult facere volūtatē suam sib̄ip̄si seruire videt. Non ergo a deo mercedem requirit s̄ a se ip̄o. vnde Dse. x. Confusio effraim capiet. et confundet̄ israel in volūtatē suā. Dixi secūdo prohibet tria vicia. P̄imo luxuriam dicens. Abstineatis vos a fornicatōne. Qd̄ potest intelligi de carnali vel spūali fornicatione. Fornicatio spūalis ē om̄e p̄ctū mortale. aug. Dis aia aut̄ ē xpi sponsa